:.Iфf
&t&iгЕ
t"*.r::t

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /?аз яJZ. З Ns f-

об использовании земельных

участков в городе Смоленске без их
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.I2.20t4 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных гIастках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 J\b з02 (об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных УЧасТКаХ,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20115 JYl 1З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственностЬ на

которые не р€вграничена, на территории города Смоленска>>, На ОснОВаНИи

заявлений ООО кГорэлектро) от |5.03.202З J\Ъ 583, 585, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченноЙ ответственностьЮ
<<Горэлектро> (ИНН 67З2066794, ОГРН 1136733020258) право использовать без
предоставления и установления сервитута, публичного сервитута, для линий
электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними
трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного
предн€вначенного для осуществления передачи электрической ЭНерГии

оборудования, для размещения которых не требуется р€lзрешения на
строительство:

- земельный участок площадью 19 м2, отнесенный к категории земель
населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность

2

на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Ново-Смоленская, в границах кадастровых кварт€Lлов

67 :27 :00З1 00 1, 67 :27 :0031 002;
- земельный участок площадью 28 ,', оr"aaенный к категории земель

населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность
на которые не р€вграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица IТТевченко, в границах кадастровых кварт€Lпов 67:27:00304З2,
67 :27 :003043 1, 67 :27 :003 l 002.

2. Срок использования земельных участков, указанных в пункте 1

настоящего постановления, - 1 месяц.
3. Координаты характерных точек границ земельных учасТкоВ,

предполагаемых к использованию, отображены на схемах границ, являЮЩихСя

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложения }lb I,2).
4. ООО <Горэлектро):
4.t. Выполнить требования о приведении земельных участкоВ В

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом р€}зрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использованйе земельных участков приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельных участков, Ук€ванных В

пункте 1 настоящего постановления.
4.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
5, Использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления:
- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а

также в зонах с особыми условиями использования территории осуществлять в

соответствии с установленным правовым режимом;
- осуществлять с учетом постановления Администрации города

Смоленска оТ 04.07.2018 JVg 1]42-адм <об использовании земельного участка в

городе Смоленске без его предоставления и установления сервитутD.
6. Приемку в эксплуатацию рчвмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельные rIастки, ук€ванные в пункте l настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельных

участков
8. Управлению имущественных, земельных и жилищныХ отношениИ

ддминистрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить его копию в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.

з

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

с

л
+
л
ю

Приложение М 1 к Постановлению
г. Смоленска

от <</$ 202З г. jE
СХЕМА ГРАНИII

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка
на кадастровом Iшане территории

налхеноваше пrrвrпrрусхого r размещеццю объеrга: лrниr элепропс?сдачи Iлаосоrr Еапряхевяя до 35кв, в TaI*e свrвашцые с ними трансфрмаюрlше
под9таЕцвaв, распредеJrптельIIше пу{ктн и ивое прдrазЕаченяо€ дIя осJпцествJIения передачи элекгрической эпергпи оборулованпе, для ра:}мещения
которых не требуется рsзрсшФilrr н& строЕIФютц) (в соотвеrчгвин с п.5 постаrов;rеrсlл Прлительства Росспйсiой rDелеilЬщсr lTeliй oi з.tz.zЬlаг.1
]Iз gгроrп€лютво(всоотвсrствписп.5постаяовлсняяПравrгтельсгваРоссийскойФедфацииМl3Шm3.12.2014г.)'
месtоположсше обьеrга: Российская (Dедераrщя, Смолеяскдя бласть, г.сrrоленса уппв Ново-смоленская
Кадастровь* ЕомФ кадастрвого хваргаJIа: 67:27:003 l00l, 67:27:003 1002.
Гlпопlяд- пр€дпологаемыr( к пспоJIьзов8шuю земаль: 19 KB.I*{.

Катеюрпя земелrrь: Зем;rя населенвых пунктов
Вид разршеннопо использоваrrпя: предоставление Ko}lмyнaJrьIlьlx усJrуг
Огранrчения пспоJIьзовапня земФъ ltllи земепьноого учасгr4 в тOм чяс,ле: -
НШичпе объеrтов иrженерной пвфраструкгуры и шх хдраrтеристики: теIшосети, Вл-35 хВ, капализацпя JIIIвневая, водопровод.
нци,пrе обьекrов траrrспоргной ияфраструrгуры и ж х8ракт€рисгяпr: улпча Ново{моленская
Наличис и парамЕтры oxpшrн, саrоrтарно-задцппЕх и пяых к)н, в mм чrrле проекпФуемьrх: Охранвая зона пЕженерньD( комrrупикаций 61l.274.4126)
Наличие особо охршrяемых природкых территорий, обьекюв куьтlрноFо паслсдЕя, ивых тtррrrюрий

и объеrюв, огршrичпвающю( испольюваяие земешнопо )ластка: -

Ката.пог коордлнат обра.зуемнх земеJIьных )ластков

Описание границ смежных зе}tлепользователей

l Дl. Внчrов l .Щата" 1? п oJ 2о23r.
сЁfц'

отrвска псчатrr (дlя юрпдичосюaа JIиц и шrдццдуsльшп пршрlпrпrrrслсй)

Чертеж размещения объекта
на предпологаемых к использ^ованЙю зеIшJIях государственной собственности,
выполненный на основе материалов инженерно-геодезических изысканий
в масштабе 1:2000 - 1:500 с учетом сведений государственного кадастра недвюкимости

лтыиНшр
ffi х Y Дяр.угш

Меры
Jrшf,,м

нs

шl ф157-28 1225259.4з 34. 58,43, з.05 а

g2 ю159.77 l 22526l. l8 l2,|" 2l,зl" 3.1з з
нз .160757.88 122526з.67 2|4" 5т 2з" 3.0l 4
н4 4ф755.4l 122526l.ц 306. 43, l2" 3. lз 5

Hl ю15,1.2E 1225259.43 Ф00, 0.00 l
коо рдин лтыНшср

mчш х Y дry.угш Мсрч
шl,х

нr
точку

н5 460t68. l 5 1225у7.ф и'5а,l3" з.05 2

вб ,б0870.64 |225у9.з5 l27.2I,3l" 3.1з 3

н7 il60868 75 l225з51-8] 2l4" 57 2з" з.0l 4
н8 Z16,0866.28 l 225з50. l0 306,43, 12" 3. lз 5

н5 .боЕ68.15 1225347.Ф f 00" 0.00 l

:27ю031

-,

Qft

!ошr- ш
r*,

зон,lршицы
грrrrцr

зфФноm

Условные бозначенltя:

л- :. (x)1|,I]:_-

ýши
зеши

*
Масштаб l:2000

шку

кпртш8

н

31

жз

ý
lШ2:4'l

х

1

_п5

коордзона - ОД
На

шrry
Ншср
mчв х Y .Щlry.углн

Мсрц
лшLIl

zHl 46б96,98 l224tl5.,l5 и, 58,43, 3.05

l27,2l,]l" з. lз зla м99-48 l224t3,1.5o

2|4" 5т 2з" 3.0l 4нз 460б97.5t |2248з9-98

1224вз8.26 з06" 43, 12" з.lз 5н4 ,160695,1 l
12248з5-75 0.0 0" 0.00 lHl 460696.98

КООРДИНАТЫНохср
mчш х Y М.угш Мсры

шй,м
На

шку
н5 ,б0848.25 1224945.зб 34" 58,4з" з.05 2

:2

//

нб tl60850.75 |224947.1l t27,21,3l, з.l з 3

g7 ,бOи8.86 1224949.59 2l4" 5т 2з" ].0l 4

н8 460846 ]9 1224947.87 з(Б" 43, 12, 3. lз 5

ц5 16оu8.25 |224945.зб 0ро0, 0.fi) l
КООРДИНАТЫ Мсршшrд На

Mry
Ншср
шш х Y

.Щrр.цш

и" 58,43" з.05 2i9 4609l 5.56 l225048.3 l
l225050.ф l2,|" 2|, 1l" 3.1з зHl0 460918 06

1225052.55 2l4" 5т 2з" 3.0l 4rll ,1609l6. lб
,б09l3.69 l225050.82 з06" 4з, 12" з. lз 5Hl2

-4Ф15.56 l225048.зt 0" 0,0, 0.00н9

t

ь#,

_r

с

л
+
л
ю

СХЕМА ГРАНИЦ

Приложение }lb 2 к Постановлению
г. Смоленска

Or rd$, 202З г. NlЩ-Еlц
предполагаемых к использованию земеJь или части земельного участка

на кадастровом Ilл€lнe территории
Напмевование плаrпrруеi.оm к размсщевию объсrrа: JIшнии ш€пропсредачи классом напряхевия до 35кВ, в таше связаяные с ними трансформ8mрнне
ПОДСТаmПrЯ, раСпредеJпrгеJIьrrые пувкты и ин(rc предяазЕачевяое для оqдIествленпя пер€даtIи злекгрическоf, энерrти оборудоваппе, дlя резмещепия
коrорых вс трсбуется рзрсшсння ва строt{тсJIьстц) (в соотвстствии с п.5 постапошrевяя Праэкrе,Iьства Российской Федераrцли J{э1300 m 3.12.2014г.)
_на сгtюителютво(9соогвстствиисп.5посгановrrенияПравЕIепютваРоссиЙсrоЙФелерачяяJ{эl300m3.12.2014г,)-
Местополохсrчrе оЬ€!сга: Россldская Феде,раrцrя, Смолеяскал область, г.Сrrоленсц уrппц Шевчеrrrо
КаДасгровМ номер t!|цястDовопо в8ргаJIs: 67.2'1:00Зиз2, б7:27:003о43l, 6?:27:fi)31002
Плоцtддь предпологаемю( r испопьзовапию земель:28 tB.M.
Категория земеrrь: 3емли HacerreHныx пунктов
Вид разршснноп) испоJtьзования: предоставление коммуgальных услуг
Ограничения пспользованпя земеrь иJIи земепьноого )лtacтrca, в юм чиоIе: -
Ншrичис обьскюв иrженерпой инфрасгрукгуры и ю( характерисгики: ВЛ 0,4кВ, ханализаrшя JIивневая, теrшосетъ, водопровод.
Нали,пrе объекюв траrrспортной пяфраструкryры п ж харап€рпстики: улица Шевченко
Налнчие и парамсrры охрлrы, санипrрно-заццrп{ых и иных зоя, в mм чиле преrгIФуемкх: Охранная зона июкенерньD( коммуrикацrrй 67:27-6.4851)
Наличие особо охрапяемьrr( прирдньп т€ррrгорий, оОьекmв KyJrьтypнono наспедия, иных территорий

и обьскrов, ограннtlивающих использоваfiие зеIt ельноrо участка:

собственности,
изыскании

недвижимости

т

Описание границ смежных землепользователей

Каталог координ8т фршуемьц, земеJIьньaх )ластков

т

D: h
ý4

*

юн, вuючснЕне а
з.чеlшюrвýтп
шршl

пдзfiровшх

/ Д.А.Бычков джа'/f " ОЭ 202Зr.

(дr юрrпrчссшх Jt щ п ияJF.rrдЕJtыlцх прсддрщlrш8талсй)

Масцrгаб l:2000'.,,.-

ll).B зеш
ýмш

a
зffФьвоrc

+

\l\

к

в масштабе 1

на